Proyectos Depositados en esta Legislación 2023 Senador Dr. Franklin Peña.

- 1. RESOLUCIÓN QUE SOLICITA AL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA, LUÍS RODOLFO ABINADER CORONA, QUE INSTRUYA AL GERENTE GENERAL DE LA EMPRESA DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DEL ESTE (EDEESTE), ANDRÉS ASTACIO LA INSTALACIÓN DEL ALUMBRADO PUBLICO DE LOS HABITANTES QUE OCUPAN LA PARCELA 72-REF-52 (PROYECTO LOS REYES), DEL DISTRITO CATASTRAL 16/9 DEL MUNICIPIO SAN PEDRO DE MACORÍS, PROVINCIA SAN PEDRO DE MACORÍS.
- 2. PROYECTO DE RESOLUCIÓN SOLICITANDO AL SEÑOR PRESIDENTE LUIS RODOLFO ABINADER CORONA, DISPONER LA INCLUSIÓN EN EL PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO PARA EL AÑO 2024 LA RECONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN DE LA CARRETERA MELLA DESDE SAN PEDRO DE MACORIS, HASTA EL ALMIRANTE SANTO DOMINGO ESTE
- 3. RESOLUCIÓN QUE SOLICITA AL EXCELENTÍSIMO PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA, LUIS ABENADER CORONA, INSTRUIR AL MINISTRO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL, Y AL CONSEJO INTEGRADO DEL CENTRO DE ATENCIÓN INTEGRAL PARA LA DISCAPACIDAD (CAID), PARA LA INSTALACION DE UN CENTRO CAID EN EL MUNICIPIO CONSUELO, PROVINCIA SAN PEDRO DE MACORIS.
- 4. PROYECTO DE RESOLUCIÓN SOLICITANDO AL SEÑOR PRESIDENTE LUIS RODOLFO ABINADER CORONA, DISPONER LA INCLUSIÓN EN EL PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO PARA EL AÑO 2024 LA RECONSTRUCCIÓN Y REPARACCION DE LA CARRETERA MAXIMILIANO GOMEZ DESDE LA AVENIDA FRANCISCO SLBERTO CAAMAÑO, HASTA LA CARRETERA MELLA DEL MUNICIPIO SAN PEDRO DE MACORIS, PROVINCIA SAN PEDRO DE MACORIS.
- 5. RESOLUCIÓN QUE SOLICITA AL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA, LUÍS RODOLFO ABINADER CORONA, QUE INSTRUYA AL GERENTE GENERAL DE LA EMPRESA DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DEL ESTE (EDEESTE), ANDRÉS ASTACIO LA TERMINACION DEL ALUMBRADO PUBLICO DE LOS HABITANTES DE BOCA DE CUMAYASA, DEL MUNICIPIO SAN PEDRO DE MACORÍS, PROVINCIA SAN PEDRO DE MACORÍS.
- 6. RESOLUCIÓN QUE SOLICITA AL EXCELENTÍSIMO PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA, LUIS ABINADER CORONA, INSTRUIR AL MINISTRO DE EDUCACION ÁNGEL HERNÁNDEZ, LA CONSTRUCION DE UN CENTRO EDUCATIVO EN LOS MELLAS DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE LOS LLANOS, PROVINCIA SAN PEDRO DE MACORIS.

- 7. RESOLUCIÓN QUE SOLICITA AL EXCELENTÍSIMO PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA, LUIS ABINADER CORONA, INSTRUIR AL MINISTRO DE EDUCACION ÁNGEL HERNÁNDEZ, LA TERMINACION DE LA ESCUELA PARMENIO RAMIREZ UBICADA EN EL SECTOR FILIU MUNICIPIO CONSUELO, PROVINCIA SAN PEDRO DE MACORIS.
- 8. RESOLUCIÓN QUE SOLICITA AL MINISTRO ADMINISTRATIVO DE LA PRESIDENCIA, JOSE IGNACIO PALIZA, UN AUTOBÚS PARA EL TRANSPORTE DE LOS ESTUDIANTES UNIVERSIDAD FEDERICO HENRIQUEZ Y CARVAJAL (UFHEC), MUNICIPIO SAN PEDRO DE MACORIS, PROVINCIA SAN PEDRO DE MACORIS
- 9. RESOLUCIÓN QUE SOLICITA AL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA, LUIS RODOLFO ABINADER CORONA, DISPONER LA REALIZACIÓN DE ESTUDIOS A LOS FINES DE INCLUIR EN EL PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO PARA EL AÑO 2024, LA CONSTRUCCIÓN DE UNA LÍNEA DEL METRO, QUE CONECTE LA PROVINCIA DE SAN PEDRO DE MACORIS CON LA PROVINCIA SANTO DOMINGO.
- 10. RESOLUCIÓN QUE SOLICITA AL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA, LUIS RODOLFO ABINADER CORONA, QUE INCLUYA EN EL PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO PARA EL AÑO 2024, LA RECONSTRUCCIÓN AMPLACION DEL ESTADIO DE BÉISBOL TETELO VARGAS DE SAN PEDRO DE MACORIS, PROVINCIA SAN PEDRO DE MACORIS.
- 11. PROYECTO DE LEY QUE MODIFICA LOS ARTÍCULOS 304 Y 324 DE LA LEY NO. 63-17, DE MOVILIDAD, TRANSPORTE TERRESTRE, TRÁNSITO Y SEGURIDAD VIAL DE LA REPÚBLICA DOMINICANA DEL 24 DE FEBRERO DE 2017.